1

Universidade Federal da Bahia
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

EDITAL DE APOIO À PARTICIPAÇÃO DE GRADUANDOS
EM EVENTOS CIENTIFÍCOS E/OU TECNOLÓGICOS

PROGRAMA PARTICIPAR 2023

4ª Chamada

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), Pró-Reitoria de Ações afirmativas  e

Assistência Estudantil (PROAE), e a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD) da

Universidade Federal da Bahia, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado Final  do

Programa Participar 2023 – 4ª chamada .

Candidato País
Ana Caroline Pinheiro da Cruz Brasil
Anna Luiza Mattos Barreto Brasil
Breno Oliveira Marques Brasil
Caio Nery Matos Santos Brasil
Camila Santos Lima Brandão Brasil
Camille Menezes Pereira dos Santos Brasil
Davi Emanuel Soares Barreto Bogotá
Eduarda Santos Fernandes Brasil
Émilly Reis Santos  Brasil
Esther Verena Guimarães França Bogotá
Fabiane do Espírito Santo de Jesus Brasil
Hebert Luan Pereira Campos dos Santos Portugal
João Paulo Lima dos Santos Estados Unidos da América
João Pedro de Brito Coutinho Ferreira Brasil
Juan Messias Souza Santos Brasil
Júlia Andrade de Sá  Bogotá
Lucas Peixoto Teixeira Estados Unidos da América
Marcel Silva Luz Brasil
Marcos Paulo da Silva Santos Brasil
Maria Luiza Romão Barreto Bogotá
Priscila da Conceição Rodrigues Brasil
Rebeca Simões Santos Brasil
Roberta Molica Oliveira Lopes Brasil
Ruan Sampaio De Oliveira  Brasil
Thais Maria de Freitas Barros Brasil
Tiago Navarro de Lima Dias Brasil
Tiago Pereira Müller Brasil

2

Universidade Federal da Bahia
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil
 Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Vanessa Pereira de Azevedo Silva Brasil
Vitória Araújo Trabuco de Queiroz  Brasil
Widerson Mesilas Canadá

Salvador, 12  de abril de 2024.

Cassia Virginia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

Nancy Rita Ferreira Vieira

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Ronaldo Lopes Oliveira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação